ANO XVII | Nº 1487 | MACAU, 05 DE JUNHO DE 2019

Portaria nº0309/2019, de 04 de junho de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR,o Sr. Pedro Manuel Simoes Craveiro Diniz, CPF nº

015.173.434-88, para o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03

de junho de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de junho de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

     ANO XVII | Nº 1487 | MACAU, 05 DE JUNHO DE 2019

Portaria nº0310/2019, de 05 de junho de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, a pedido, a Sra. Rose Anne Mendes de Araújo, CPF

nº066.036.304-60, do Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Infraestrutura,

Símbolo CC-1.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03

de junho de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de junho de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1487 | MACAU, 05 DE JUNHO DE 2019

Portaria nº0311/2019, de 05 de junho de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR,a Sra. Rose Anne Mendes de Araújo, CPF nº 066.036.304-

60, para o Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-2, lotado na

Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03

de junho de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de junho de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1487 | MACAU, 05 DE JUNHO DE 2019

Portaria nº0312/2018, de 05 de junho de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município, considerando o afastamento por Licença Médica da Secretária

Municipal de Infraestrutura,

RESOLVE:

Art. 1º- DESTITUIR, Sandro Carvalho Bezerra, CPF nº654.293.544-49, do

cargo interino das ações da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03

de junho de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de junho de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

     ANO XVII | Nº 1487 | MACAU, 05 DE JUNHO DE 2019

Portaria nº0313/2019, de 05 de junho de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR,a Sra. Maria Raynyely Dantas de Oliveira, CPF nº

053.727.054-00, para o Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Infraestrutura,

Símbolo CC-1.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03

de junho de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de junho de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1487 | MACAU, 05 DE JUNHO DE 2019

RELAÇÃO DAS CANDIDATURAS HABILITADAS PARA O PROCESSO DE

ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

EDITAL Nº 001/2019

 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  Resolução nº

001/2019 para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE

MACAU, publica a relação das candidaturas habilitadas.

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME CPF

001 DARIVALDO TIBURCIO PEIXOTO 852.408.004-30

002 ANTONIO VALERIO DE MELO 496313.144-72

003 YASNNAYA GLENDA SANTOS DE MELO SILVA 034.532.224-07

004 FRANCISCO FLÁVIO RIBEIRO 971.300.524-49

005 MARIA APARECIDA DE LIMA TRINDADE 103.553.354-50

006 FRANCELINA LIMA NASCIMENTO DOS

SANTOS

938.231.424-53

007 ELIENE OLIVEIRA NOBRE DA SILVA 023.522.594-01

011 EMANUEL QUEIROS DE SOUSA 672.612.214-49

013 JOÃO WALLACY DE OLIVEIRA GOMES 055.100.124-04

015 CHIRLEIDE NASCIMENTO COSTA 720.867.424-87

016 ONÉSIO REBOUÇAS DA COSTA JUNIOR 030.643.834-85

018 JOÃO MARIA DE SOUZA ALBANO 010.046.874-86

     ANO XVII | Nº 1487 | MACAU, 05 DE JUNHO DE 2019

019 ANA ALICE MENEZES DA COSTA 449.513.884-72

020 EULALIA MARIA BARBOSA NETA 030.540.074-64

025 FLORINDA SHIRLEY SILVA DO NASCIMENTO 033.887.594-80

027 RAISA CORLET DOS SANTOS 90.290.794-00

____________________________

Lenilda Silva Cazumbá Freire

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 014/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 014/2019 objetivando

REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS

ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foram declaradas vencedoras as seguintes licitantes: CELIA

FRANCISCO DE CARVALHO EPP – CNPJ: 15.659.814/0001-00, para os itens: 01, 06, 10, 20 -

E.R. COMÉRCIO VAREJISTA SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ: 03.633.939/0001-81, para os itens:

04, 11, 15, 16, 17, 18, 21 e JM COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME – CNPJ:

26.690.173/0001-72, para os itens: 02, 03, 05, 07, 08, 09, 12, 13, 14 e 19.

Macau/RN, 05 de Junho de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior

Pregoeiro – PMM/RN

     ANO XVII | Nº 1487 | MACAU, 05 DE JUNHO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Município Cedente:PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU –
CNPJ:08.095.283/0001-04
Fornecedor:E R COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA –
CNPJ:03.633.939/0001-81.
Oriundo: Pregão Presencial N.º 048/2018. – Ata de Registro de Preços N.º 084/2018.
Objeto:SOLICTAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
PERTINENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Valor Global:R$ 105.050,00 (Cento e cinco mil, e cinquenta reais).
Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 8666/93 e Decreto Federal N.º 7.892/2013.
Orçamentário:
10.010.10.122.301.1128.339039.12140000 - P. SAÚDE BUCAL
10.010.10.122.301.1128.339039.10010000 - P. SAÚDE BUCAL
10.010.10.122.301.1317.339039.10010000 - MANUT. DO CEO
10.010.10.122.301.1317.339039.12140000 - MANUT. DO CEO
Vigência: 05/06 à 05/05/2019.
Pelo contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO
BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11243234/0001-86 –LuciannyEdja
Guerra de Messena – Secretaria Municipal de Saúde.
Pela Contratada: E R COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA – CNPJ:
03.633.939/0001-81 – Ednaldo Rodrigues de Almeida – CPF: 323.753.524-91.
Macau/RN, 05 de Junho de 2019.

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

     ANO XVII | Nº 1487 | MACAU, 05 DE JUNHO DE 2019

   De acordo com os atos da Comissão Permanente de licitação e

o que fundamenta a Lei nº. 8.666/93 e legislação complementar e ainda de

conformidade com o resultado do presente certame, cujo objeto é a aquisição de

gêneros alimentícios, destinados a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar

Rural, no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento

a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013, usando das atribuições que

lhe são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes à

interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora

chancelado, HOMOLOGO o presente evento que teve como vencedoras as seguintes

licitantes:

1 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE AFONSO BEZERRA – COOPAB –

CNPJ: 11.807.951/0001-93 para os Itens: 10, 11, 13, 15, 16, 18, 19,  item 20: 6.210 Kg

e item 22: 5.810 Kg.

2 - THIAGO LAMARK VARELA MENDONÇA – CPF: 010.695.564-08, Item 20 – 1.350

kg.

3 - LEANDRO RAFEL PINTO – CPF: 050.477.034-95 - Item 22 – 1.750 kg.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Macau/RN, 28 de Maio de 2019.

TULIO BEZERRA LEMOS

    Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições

especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº0309/2019, de 04 de junho de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0310/2019, de 05 de junho de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0311/2019, de 05 de junho de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0312/2018, de 05 de junho de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0313/2019, de 05 de junho de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO